
G Ł O W N A  B IB L IO T E K A  PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

J
Informacja

o  Rozprawach Doktorskich 
I Habilitacyjnych 
z  Zakresu Pracy

(zakończonych w 1999 r.)

Opracowała Ewa Wyglądała

WARSZAWA 2000



GŁOWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

INFORMACJA
o rozprawach doktorskich 

i habilitacyjnych z zakresu pracy 
(zakończonych w 1999 r.)

Opracowała Ewa Wygladała

I m n  I Główna Biblioteka 
I b u i l Ł u l  Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503959
WARSZAWA 2000

0503959



P . 2 ^

GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

00-496 Warszawa 
ul. Nowy Świat 11/13 

tel./fax 629-96-33 
629-40-49

gbpizs@gbpizs.mpips.gov.pl

Druk: ZWP MPiPS. Zam. 1861/2000 Format A5. Nakład 150 cgz.

SPIS TREŚCI

Przedmowa .................................................................................................... V

I. Historia pracy............................................................................  1
n. Organizacja pracy i zarządzanie. Postęp naukowo-

-techniczny................................................................................  2
1. Zagadnienia ogólne............................................................  2
2. Organizacja i zarządzanie w poszczególnych

przedsiębiorstwach.............................................................  5
3. Kadra kierownicza...............................................................  9
4. Polityka kadrowa. Zarządzanie potencjałem ludzkim....... 9
5. Postęp naukowo-techniczny. Innowacje..........................  10

III. Zatrudnienie. Problemy kształcenia kadr................................ 12
1. Rynek pracy.......................   12
2. Kształcenie kadr................................................................... 14

IV. Socjologia i psychologia pracy...............................................  18
Y Ochrona zdrowia i pracy. B H P .................................................  22

VI. Prawo pracy...............................................................................  23
Vn. Place...........................................................................................  24
Vni Zabezpieczenie społeczne......................................................... 24
IX. Warunki bytu. Dochody ludności...........................................

Spożycie społeczne................................................................... 25
X. Zbiorowe stosunki pracy......................................................... 27

XI. Samorząd pracowniczy. Przekształcenia własnościowe........ 28

Indeks autorów ................................................................................................  31
Indeks promotorów .........................................................................................  35

mailto:gbpizs@gbpizs.mpips.gov.pl


PRZEDMOWA

Informacja zawiera wykaz prac doktorskich i habilitacyjnych z zakresu ekono­
micznych i społecznych zagadnień pracy, zakończonych w 1999 r., w szkołach 
wyższych, placówkach naukowych Polskiej Akademii Nauk oraz instytucjach na­
ukowo-badawczych, a także uzupełnienia za 1998 r.

Informacja została opracowana na podstawie wydawnictw informacyjnych 
Ośrodka Przetwarzania Informacji w Warszawie, podległego Komitetowi Badań 
Naukowych.

Informacja obejmuje 164 pozycje, w tym 27 to prace habilitacyjne (zaznaczo­
ne *). Poszczególne pozycje zawierają następujące dane: imię i nazwisko autora, 
temat pracy, miejsce i nazwę instytucji, w której ukończono pracę, rok oraz nazwi­
sko promotora (w przypadku prac doktorskich). Materiał zaprezentowano w ukła­
dzie podobnym do tego z lat poprzednich. Uwagę czytelników zwrócono także 
na nowe zjawiska pojawiające się w życiu społecznym poprzez zastosowanie ha­
seł: Restrukturyzacja przedsiębiorstw (s. 8-9) ; Bezrobocie i jego zwalczanie 
(s. 13-14).



-  1 -

I. HISTORIA PRACY

1. BRACZKOWSKA Bogumiła: Rozwój higieny i medycyny pracy w polskich 
ośrodkach uniwersyteckich w latach 1918-1939.- Zabrze : Śląska Akademia Me­
dyczna w Katowicach. Wydział Lekarski w Zabrzu, 1998.

Promotor: prof. dr hab. med. Leon Jabłoński

2. CWER Andrzej: Edukacja młodzieży w polskich szkołach kadeckich dwu­
dziestolecia międzywojennego. - Warszawa : Uniwersytet Warszawski. Wydział 
Pedagogiczny, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Kalina Bartnicka

CZECH W.: Ewolucja systemu doskonalenia zawodowego oficerów polskich 
sił zbrojnych w latach 1918-1996 = poz. 80.

3. GŁÓWKA Jan: Hutnictwo i przemysł metalowy w Zagłębiu Staropolskim w 
okresie międzywojennym 1918-1939. - Kraków: Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. 
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Wydział Humanistyczny, 1999.

Promotor: dr hab. Jerzy Gołębiowski

M. in. zatrudnienie.

4. KAMOSIŃSKI Sławomir: Przemiany w strukturze przemysłu wielkopolskie­
go w międzywojennym dwudziestoleciu. - Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickie­
wicza. Instytut Historii, 1999.

Promotor: prof dr hab. Stefan Kowal

M. in. zatrudnienie. *

*5. MACIĄG Zbigniew: Kształtowanie zasad państwa demokratycznego, praw­
nego i socjalnego w Niemczech (do 1949 r.). - Kraków : Uniwersytet Jagielloński. 
Wydział Prawa i Administracji, 1998.



6. MILCZYNSKA Maria; Idea wyzwolenia pracy najemnej w publikacjach au­
torów katolickich z okresu dwudziestolecia międzywojennego w Polsce. - Lublin: 
Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk Społecznych, 1999.

Promotor: ks. dr hab. Franciszek Mazurek

7. RÓŻAŃSKI Mieczysław: Szkolnictwo parafialne w archidiakonacie unie- 
jowskim w latach 1512-1773. - Lublin: Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział 
Teologii, 1999.

Promotor; ks. prof. dr hab. Bolesław Kumor

8. STOALIŃSKA-POBRALSKANella: Zakładowe fonny opieki całkowitej nad 
dzieckiem w Łodzi w okresie Drugiej Rzeczypospolitej. - Poznań : Uniwersytet im. 
Adama Mickiewicza. Wydział Studiów Edukacyjnych, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Tadeusz Jałmużna

9. URBANOWICZ Beata: Rzemiosło w Częstochowie w latach 1918-1939.- 
Kielce : Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. Wy­
dział Humanistyczny, 1999.

Promotor: dr hab. Ryszard Szwed

M. in. zatmdnienie.

-  2 -

II. ORGANIZACJA PRACY I ZARZĄDZANIE. 
POSTĘP TECHNICZNY

1. Zagadnienia ogólne

10. BOMBAŁA Bronisław; Personalistyczna wizja kultury organizacyjnej. 
Poznań; Akademia Ekonomiczna w Poznaniu. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Kurnal

11. CYGLER Joanna: Zmiany zachodzące w pozycji i strategii rynkowej oraz 
systemie zarządzania przedsiębiorstw polskich pod wpływem aliansów strategicz­
nych z partnerami zagranicznymi. - Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium 
Zarządzania i Finansów, 1999.

Promotor: dr hab. Zbigniew Dworzecki

12. CZECH Alojzy: JózefLisak współtwórca polskiej nauki o przedsiębiorstwie 
i nowatorskiego systemu kształcenia. - Katowice: Akademia Ekonomiczna im. Ka­
rola Adamieckiego w Katowicach. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Rokita

13. DMUCHOWSKI Robert: Wpływ zarządzania logistycznego na rentowność 
przedsiębiorstwa. - Poznań : Akademia Ekonomiczna w Poznaniu. Wydział Zarzą­
dzania, 1999.

Promotor: prof dr hab. Elżbieta Gołembska

14. GABRYELCZYK Renata; Reengineering w przedsiębiorstwie - modelowa­
nie i organizacja procesów gospodarczych. - Warszawa: Uniwersytet Warszawski. 
Wydział Nauk Ekonomicznych, 1999.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz Kasprzak

* 15. JEDLIŃSKI Mariusz: Zarządzanie w systemach logistycznych. - Szczecin 
: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Transportu i Łączności, 1998.

16. KANIA Krzysztof: Temporalne modele przedsiębiorstwa w systemach in­
formatycznych zarządzania. - Katowice; Akademia Ekonomiczna im. Karola Ada­
mieckiego w Katowicach. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: dr hab. Jerzy Goluehowski

-  3 -

17. KOCHALSKI Cezary: Analiza strategiczna kosztów w zarządzaniu przed­
siębiorstwem. - Poznań: Akademia Ekonomiczna w Poznaniu. Wydział Zarządza­
nia, 1999.

Promotor: dr hab. Mirosław Hamrol



*18. MYSZEWSKJ Jan: Zarządzanie zmiennością. - Warszawa: Instytut Orga­
nizacji i Zarządzania w Przemyśle “Orgmasz”, 1999.

19. PAJĄK Wojciech: System informacyjno-decyzyjny w zintegrowanym ukła­
dzie logistycznym przedsiębiorstwa. - Kraków: Akademia Ekonomiczna w Krako­
wie. Wydział Ekonomii, 1999.

Promotor: dr hab. Marek Lisiński

20. KOSZYK Jacek: Controlling w zarządzaniu przedsiębiorstwem. - Poznań: 
Akademia Ekonomiczna w Poznaniu. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: dr hab. Henryk Sobolewski

21. SOPIŃSKA Agnieszka: Podstawa informacyjna zarządzania strategiczne­
go przedsiębiorstwem. - Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Zarządza­
nia i Finansów, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Maria Romanowska

-  4 -

22. STACHOWICZ-STANUSCH Agata: Kultura organizacyjna a rozwój kon­
cepcji marketingowej w przedsiębiorstwie. - Katowice: Akademia Ekonomiczna im. 
Karola Adamieckiego w Katowicach. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Mariusz Bratnicki

23. SUŁKOWSKI Łukasz: Wzory kierowania w organizacjach gospodarczych. 
- Wrocław : Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego we Wrocławiu. Wydział 
Gospodarki Narodowej, 1999.

Promotor: prof dr hab. Henryk Jagoda

24. SZCZEPANIEC Marek: Informacje rynkowe w procesie zarządzania marke­
tingowego : analiza wzorców korzystania z informacji rynkowych oraz ich wpływy 
na wyniki ekonomiczne fum. - Sopot: Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiczny, 
1999.

Promotor: prof zw. dr hab. Bronisław Rodowicz

25. TWAGIRAYEZU Emanuel: Zarządzanie przedsiębiorstwem w sytuacjach 
trudnych. - Ł ódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: prof dr hab. Marcin Bielski

26. WALENTYNOWICZ Piotr: Kontrakt menedżerski w zarządzaniu przedsię­
biorstwem. - Sopot: Uniwersytet Gdański. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: prof dr hab. Alfred Czermiński

-  5 -

2. Organizacja i zarządzanie 
w poszczególnych przedsiębiorstwach

27. B ARCZAK Beata: Analiza organizacyjna procesu zarządzania gminą. - Kra­
ków ; Akademia Ekonomiczna w Krakowie. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: dr hab. Adam Nalepka

28. BAUM Rafał: Zastosowanie metody SWOT do racjonalizacji orga­
nizacji i zarządzania wieloobszarowymi gospodarstwami rolnymi. - Poznań: Aka­
demia Rolnicza im. Augusta Cieszkowskiego w Poznaniu. Wydział Rolni­
czy, 1999.

Promotor: prof dr hab. Witold Wielicki

29. CZERMIŃSKI Jerzy: Studium komputerowego systemu wspomagania de­
cyzji strategicznych w zarządzaniu przedsiębiorstwem przemysłowym. - Sopot: 
Uniwersytet Gdański. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: prof dr hab. Stanisław Wrycza

*30. DZIEDZIC Ewa: Obszar recepcji turystycznej jako przedmiot zarządzania 
strategicznego. - Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Gospodarki Świa­
towej, 1999.



31. EL-ZOGHBI Nasreddin; System wspomagania zarządzania jakością środo­
wiska wodnego. - Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego we Wro­
cławiu. Wydział Zarządzania i Informatyki, 1999.

Promotor: dr hab. Ewa Konarzewska-Gubała

32. GRAD Bożena; Ocena i kierunki zmian w zarządzaniu komunikacją miejską 
w Gminie Radom. - Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Zarządzania i Eko­
nomiki Usług, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Wojciech Bąkowski

33. KOZŁOWSKI Maciej; System spółdzielni Mondragon w Hiszpanii; rozwój 
i funkcjonowanie. - Łódź; Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologicz­
ny, 1999.

Promotor: dr hab. Stanisław Rudolf 

Organizacja grupy spółdzielczej Mondragon.

34. KRAWCZYK Agnieszka: Możliwości wykorzystania metod i technik orga­
nizatorskich w rozwiązywaniu problemów zarządzania małych i średnich przedsię­
biorstw rolniczych. - Opole; Uniwersytet Opolski. Wydział Ekonomiczny, 1999.

Promotor; prof. dr hab. Stanisława Sokołowska

35. KUDŁA Janusz: Struktury organizacyjne banków komercyjnych w Polsce.
- Warszawa; Uniwersytet Warszawski. Wydział Nauk Ekonomicznych, 1999.

Promotor; prof dr hab. Witold Koziński

36. KUŁINSKA-SADŁOCHA Ewa: Controlling w zarządzaniu bankiem uniwer­
salnym. - Poznań: Akademia Ekonomiczna w Poznaniu. Wydział Ekonomii, 1999.

Promotor; dr hab. Alfred Janc

38. LISAK Lesław: Zarządzanie jakością usług w procesie eksploatacji na przy­
kładzie przemysłu elektronicznego. - Sopot: Uniwersytet Gdański. Wydział Zarzą­
dzania, 1999.

Promotor: dr hab. Barbara Żurawik

39. MIJAŁ Anna: Ekologiczne aspekty w strategicznym zarządzaniu przedsię­
biorstwami energetycznymi. - Opole: Uniwersytet Opolski. Wydział Ekonomiczny, 
1999.

Promotor: dr hab. Brygida Grzeganek-Więcck

40. MISIOŁEK Krzysztof: Struktura i fliitkcje organów zarządzania w bankach. 
- Kraków: Akademia Ekonomiczna w Krakowie. Wydział Ekonomii, 1999.

Promotor: prof dr hab. Józef Machaczka

*41. NASIEROWSKl Wojciech; Zarządzanie rozwojem techniki i perspektywa 
krajowych systemów. - Warszawa: Instytut Organizacji i Zarządzania w Przemyśle 
“Orgmasz”, 1998.

42. NOWAKOWSKA Joanna: Wpływ nowych form organizacji inwestycji 
budownictwa mieszkaniowego na kształtowanie środowiska zamieszkania. - War­
szawa ; Politechnika. Warszawska. Wydział Architektury, 1999.

Promotor; prof dr hab. inż. Witold Werner

43. OCHOCKA Elżbieta; Metodyka projektowania i wdrażania Systemu Zarzą­
dzania Jakością w polskich jednostkach badawczo-rozwojowych. - Wrocław; Poli­
technika Wrocławska. Wydział Informatyki i Zarządzania, 1999.

Promotor; prof dr hab. Ryszard Łubniewski

-  7 -

37. KWIATKOWSKI Jacek: Ekonomiczne aspekty technologii i zarządzania 
Przedsiębiorstwem Przemysłu Cementowego. - Warszawa; Szkoła Główna Handlo­
wa. Kolegium Zarządzania i Finansów, 1999.

Promotor: prof dr hab. Leszek Mindur

44. ROMANOW Paweł: Zarządzanie transportem w systemach logistycznych 
przedsiębiorstw przemysłowych. - Poznań : Akademia Ekonomiczna w Poznaniu. 
Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor; prof dr hab. Marek Ciesielski



45. SONDEJ Tomasz: Koncepcja zastosowania franchisingu w organizacji 
dystrybucji usług pocztowych świadczonych przez przedsiębiorstwo „Poczta Pol­
ska”. - Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Zarządzania i Ekonomiki Usług, 
1999.

Promotor: prof. dr hab. Roman Czapiewski

46. STĘPLEWSKI Bogumił: Controlling w systemie kierowania gospodarką 
wojskową: na przykładzie służby zdrowia. - Warszawa-Rembertów : Akademia 
Obrony Narodowej. Wydział Strategiczno-Obronny, 1999.

Promotor: dr hab. Leszek Oleksyn

47. WOZNIAK Barbara: Uwarunkowania wewnętrzne zmian w zarządzaniu 
przedsiębiorstwami przemysłu spożywczego. - Poznań : Akademia Ekonomiczna 
w Poznaniu. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: dr hab. Kazimierz Dobrzański

48. ZBIKOWSKI Jacek: Style kierowania i kształtujące je czynniki w instytu­
cjach terenowej administracji publicznej. - Toruń: Uniwersytet Mikołąja Koperni­
ka. Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, 1999.

Promotor: dr hab. Marek Stankiewicz

R e s t r u k t u r y z a c j a  p r z e d s i ę b i o r s t w

49. BARTKOWIAK Piotr: Ocena efektów ekonomicznych restrukturyzacji 
przedsiębiorstw energetyki cieplnej. - Kraków: Akademia Górniczo-Hutnicza im. 
St. Staszica. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: dr hab. Maria Nowicka-Skownon

*50. DWORZECKI Zbigniew: Strategiczna restrukturyzacja przedsiębior­
stwa. - Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Zarządzania i Finansów, 
1998.

51. GRADOWICZ Cezary: Restrukturyzacja w polskim przemyśle celulozowo- 
papierniczym. - Łódź: Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny,
1999.

Promotor: dr hab. Jan Więcek

WOLSKI J.: Przekształcenia form organizacyjnych i własnościowych przedsię­
biorstw państwowych w latach 1990-1997 na przykładzie regionu jeleniogórskiego 
= poz. 163.

3. Kadra kierownicza

* 52. BŁASZCZYK Wanda: Kadra kierownicza polskich przedsiębiorstw pań­
stwowych w warunkach zmian systemu gospodarczego. - Łódź: Uniwersytet Łódzki. 
Wydział Zarządzania, 1999.

53. FŁUDERSKA Grażyna: Kadra kierownicza organizacji gospodarczych: pra­
ca, tożsamość, osobowość. - Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Instytut Stoso­
wanych Nauk Społecznych, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Jolanta Kulpinska

STOLARSKA M.: Inżynier-menedżer, zawód, system kształcenia, kariera zawo­
dowa = poz. 119.

4. Polityka kadrowa. 
Zarządzanie potencjałem ludzkim

54. ĆWIKLIŃSKI Roman: System gromadzenia zasobów kadr na potrzeby sił 
zbrojnych. - Warszawa-Rembertów : Akademia Obrony Narodowej. Wydział Stra­
tegiczno-Obronny, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Julian Babula



55. KOPEĆ Jacek; System oceniania pracowników jako narzędzie zarządzania 
zasobami ludzkimi w przedsiębiorstwie. - Kraków: Akademia Ekonomiczna w Kra­
kowie. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Adam Szatkowski

56. NOAMAN Khaled; Wielokryterialny dobór kandydatów na stanowisko 
pracy w aspekcie zarządzania zasobami ludzkimi przy użyciu sztucznych sieci neu­
ronowych. - Wrocław; Politechnika Wrocławska. Wydział Infonnatyki i Zarządza­
nia, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Edward Ziobro

*57. OLEKS YN Tadeusz: Zarządzanie potencjałem pracy w polskim przedsię­
biorstwie - istota, ewolucja, uwarunkowania. - Warszawa; Szkoła Główna Handlo­
wa. Kolegium o Przedsiębiorstwie, 1999.

58. ORZECHOWSKI Jerzy: Kształtowanie kadry przeciwlotniczej Wojska Pol­
skiego w latach 1918-1997. - Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Instytut 
Historii, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Karol Olejnik

59. SKONIECZNA Eleonora: Wpływ doboru kadr na pracę w transporcie i 
łączności na przykładzie PPUP [Państwowego Przedsiębiorstwa Usług Pocztowych] 
Poczta Polska. - Szczecin; Uniwersytet Szczeciński. Wydział Zarządzania i Ekono­
miki Usług, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Waldemar Grzywacz

-  10 -

5. Postęp naukow o-techniczny. Innow acje

CZERMIŃSKI J.; Studium komputerowego systemu wspomagania decyzji stra­
tegicznych w zarządzaniu przedsiębiorstwem przemysłowym = poz. 29.

*60. GARBICZ Marek; Mechanizmy postępu technicznego a bezrobocie. 
- Warszawa : Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Zarządzania i Finansów, 

1999.

61. KALINOWSKI Julian; Modernizacja gospodarstw rolnych w wyniku pod­
jętych kredytów inwestycyjnych. - Wrocław: Akademia Rolnicza we Wrocławiu. 
Wydział Rolniczy, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Józef Ryznar

*62. KALKA Piotr; Polityka badawczo-rozwojowa Wspólnot Europejskich. - 
Poznań: Akademia Ekonomiczna w Poznaniu. Wydział Ekonomii, 1998.

KANIA K.; Temporalne modele przedsiębiorstwa w systemach informatycz­
nych zarządzania = poz. 16.

63. MUZALEWSKI Aleksander: Wpływ poziomu i form mechanizacji gospo­
darstw rolnych na ich efektywność. - Warszawa; Instytut Budownictwa, Mechani­
zacji i Elektryfikacji Rolnictwa, 1999.

Promotor: dr hab. Krzysztof Mikucki

NOAMAN K.: Wielokryterialny dobór kandydatów na stanowisko pracy w 
aspekcie zarządzania zasobami ludzkimi przy użyciu sztucznych sieci neurono­
wych = poz. 56.

*64. WISZNIEWSKI Wojciech: Innowacyjność polskich przedsiębiorstw 
przemysłowych : procesy dostosowawcze do polityki innowacyjnej Unii Euro­
pejskiej. - Warszawa: Instytut Organizacji i Zarządzania w Przemyśle “Orgmasz”, 
1999.

Stosowanie nowoczesnych technik iv kształceniu kadr (poz. 78, 87, 95).



III. ZATRUDNIENIE. 
PROBLEMY KSZTAŁCENIA KADR

-  12 -

1. Rynek pracy

*65. GRZEGORZEWSKA-MISCHKA Ewa: Emigracja Polaków do Austrii w 
latach 1980-1992: uwarunkowania ekonomiczne, społeczno-polityczne, demogra­
ficzne i prawne. - Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Ekonomiczno- 
Społeczne, 1998.

66. KONDRATOWICZ-POZORSKA Jolanta: Modelowanie rynku pracy 
w gospodarce żywnościowej w województwie szczecińskim. - Warszawa: Szkoła 
Główna Gospodarstwa Wiejskiego. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Bogdan Krawiec

67. KOSOWSKI Bronisław: Rodzinne gospodarstwa rolne Polski południowej 
w procesie adaptacji do gospodarki rynkowej na przykładzie gminy Tymbark 
w latach 1989-1994. - Kraków: Akademia Rolnicza im. Hugona Kołłątaja w Krako­
wie. Wydział Rolniczy, 1999.

Promotor: prof. dr hab. inż. Stanisław Moskal

68. KUCZEWSKA Lidia: Uwarunkowania wzrostu zatrudnienia w sferze usług 
w Polsce. - Lublin: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Ekonomiczny, 
1999.

Promotor: dr hab. Genowefa Sobczyk

69. ZAJDEL Mirosław: Regionalny rynek pracy: na przykładzie województwa 
łódzkiego - w latach dziewięćdziesiątych. - Łódź : Uniwersytet Łódzki. Wydział 
Ekonomiczno-Socjologiczny, 1999.

Promotor: dr hab. Zbigniew Kaźmierczak

70. ZAKRZEWSKI Stefan: Struktura zawodowa kadry Wojsk Lotniczych 
i Obrony Powietrznej w docelowym modelu organizacyjnym - 2012. - Warszawa- 
Rembertów: Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lotniczych i Obrony 
Powietrznej, 1999.

Promotor: prof dr hab. Eugeniusz Zabłocki

-  13 -

B e z r o b o c i e i  j e g o  z w a l c z a n i e

GARBICZ M.: Mechanizmy postępu technicznego a bezrobocie = poz. 60.

71. MĘCINA Jacek: Przeciwdziałanie bezrobociu absolwentów w latach 1990- 
1997 na przykładzie rynku pracy woj. Płockiego. - Warszawa: Uniwersytet War­
szawski. Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych, 1999.

Promotor: dr hab. Małgorzata Szylko-Skoczny

72. NAGEL Katarzyna: Ekonomiczno-społeczne konsekwencje bezrobocia mło­
dzieży w gospodarce polskiej. - Katowice : Akademia Ekonomiczna im. Karola 
Adamieckiego w Katowicach. Wydział Ekonomiczny, 1999.

Promotor: dr hab. Irmgard Smandek

73. POTIOPA Janina: Bezrobocie młodzieży i możliwości jego ograniczania: na 
przykładzie województwa siedleckiego. - Białystok: Uniwersytet w Białymstoku. 
Wydział Ekonomiczny, 1999.

Promotor: prof dr hab. Barbara Kożuch

74. SIPURZYŃSKA-RUDNICKA Katarzyna: Bezrobocie wśród absolwen­
tów jako podstawa zmian w kształceniu zawodowym. - Wrocław: Akademia Eko­
nomiczna im. Oskara Langego we Wrocławiu. Wydział Gospodarki Narodowej, 
1999.

Promotor: dr hab. Zdzisław Pisz



75. WIERZBICKI Andrzej; Długotrwałe bezrobocie młodzieży na łokalnych 
rynkach pracy w Polsce. - Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Dzienni- 
karstwa i Nauk Politycznych, 1999.

Promotor; dr liab. Małgorzata Szylko-Skoczny

76. WOJNAROWSKA Halina; Efektywność aktywnych środków przeciwdzia­
łania bezrobociu w Polsce w latach 1990-1997. - Kraków; Akademia Ekonomiczna w 
Krakowie. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: dr hab. Jan Wiktor

-  14 -

2. Kształcenie kadr

*77 ANDRZEJCZAK Aldona: Modele szkolenia zawodowego w warunkach 
gospodarki rynkowej. - Poznań : Akademia Ekonomiczna w Poznaniu. Wydział 
Ekonomii, 1999.

*78. BEDNAREK Józef: Multimedia w kształceniu kadr dowódczo-sztabowych. 
- Warszawa-Rembertów: Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lądowych, 
ł999.

*79. CYLKOWSKA-NOWAKMirosława: Społeczne funkcje szkołnictwa obo­
wiązującego w Stanach Zjednoczonych i Japonii : studium z pedagogiki porów­
nawczej. - Poznań : Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Studiów Edu­
kacyjnych, 1999.

CZECH A.: Józef Lisak współtwórca polskiej nauki o przedsiębiorstwie i nowa­
torskiego systemu kształcenia = poz. 12.

80. CZECH Wiesław: Ewolucja systemu doskonalenia zawodowego oficerów 
polskich sił zbrojnych wiatach 1918-1996. - O pole: Uniwersytet Opolski. Wydział 
Historyczno-Pedagogiczny, 1999.

Promotor: dr hab. Eleonora Sapia-Drewniak

81. CZERICAWSKI Andrzej: Przemiany w szkolnictwie zawodowym dla mło­
dzieży na tle restrukturyzacji społeczno-gospodarczej województwa katowickiego. 
'  Katowice: Uniwersytet Śląski. Wydział Pedagogiki i Psychologii, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Radziewicz-Winnicki

*82. KICOWSKA Alicja: SzkołarolniczawPolsce w latach 1944-1989.-Po­
znań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Studiów Edukacyjnych, 1999.

83. MAGIER Dariusz: Szkolnictwo w powiecie radzyńskim w latach 1944-1961. 
- Lublin: Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej. Wydział Humanistyczny, 1999.

Promotor; dr hab. Krystyna Wróbel-Lipowa

84. MAJEWSKI Tomasz; Czynniki racjonalizujące ocenianie osiągnięć kade­
tów w nauczaniu - uczeniu się przedmiotów wojskowych. - Warszawa-Rembertów; 
Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk lądowych, 1999.

Promotor; prof. dr hab. Kazimierz Żcgnalek

85. MARKOWSKA Małgorzata: Rozwój fizyczny i wydolność fizyczna uczniów 
kończących szkołę podstawową a wybór dalszego kierunku kształcenia. - Warsza­
wa : Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Wy­
dział Wychowania Fizycznego, 1999.

Promotor: prof dr hab. Andrzej Jopkiewicz

86. MICHALEC Dariusz: Koncepcja szkolenia operacyjno-taktycznego dla 
potrzeb integracji Sił Powietrznych Rzeczypospolitej Polskiej z NATO. - Warszawa- 
Rembertów : Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lotniczych i Obrony 
Powietrznej, 1999.

Promotor: dr hab. inż. Zbigniew Świątnicki

87. MORANSKA Danuta; Efektywność kształcenia zawodowego wspomaga­
nego komputerem. - Katowice; Uniwersytet Śląski. Wydział Pedagogiki i Psycho­
logii, 1999.

-  15 -

Promotor: prof dr hab, Jan Piecha



16 -

88. PLESKOT-MAKULSKA Krystyna: Przemiany średniego szkolnictwa ogól­
nokształcącego i zmiany funkcji edukacji dorosłych w Polsce w latach 1981-1996. - 
Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział Pedagogiczny, 1999.

Promotor: dr hab. Janina Karney

89. PRZYSTANOWICZ Aleksander: Formułowanie celów kształcenia 
ginekologów i położników na podstawie analizy zadaniowej. - Poznań : Akade­
mia Medyczna im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Wydział Lekarski I, 
1999.

Promotor: prof. dr hab. Marian Obara

90. SERDYŃSKI Andrzej: Skuteczność modułowego kształcenia studentów 
wychowania technicznego. - Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Humani­
styczny, 1999.

Promotor: dr hab. Kazimierz Wenta

SIPURZYŃSKA-RUDNICKA K.: Bezrobocie wśród absolwentów jako podsta­
wa zmian w kształceniu zawodowym = poz. 74.

91. SOLARCZYK Hanna: System ustawicznego kształcenia andragogów 
w Niemczech. - Toruń: Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Wydział Humanistyczny, 
1999.

Promotor: prof. dr hab. Eugenia Wesołowska

STOLARSKA M.: Inżynier-menedżer, zawód, system kształcenia, kariera zawo­
dowa = poz. 119.

92. ŚWIDERSKI Andrzej: System kształcenia kadr oficerskich dla służb 
informacyjnych Wojska Polskiego w Oficerskiej Szkole Informacji w latach 
1945-1956. - Wrocław : Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych, 
1999.

Promotor: prof dr hab. Romuald Gelles

17 -

93. TEREBUS Krzysztof: Strukturyzacja treści a efekty szkolenia podoficerów 
łączności w SZ RP [Siłach Zbrojnych Rzeczpospolitej Polskiej]. - Warszawa-Rem- 
bertów : Akademia Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lądowych, 1998.

Promotor: prof dr hab. Kazimierz Żegnałek

94. TRZECIAK Jerzy: Zmiany cech somatycznych i motorycznych w rocznym 
cyklu szkolenia studentów wychowania fizycznego. - Poznań : Akademia Wycho­
wania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu. Wydział Wychowania 
Fizycznego, 1999.

Promotor: prof dr hab. Zbigniew Drozdowski

95. URBANEK Andrzej: Mass media w edukacji ustawicznej - znaczenie i uwa- 
mnkowania. - Toniń: Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Wydział Humanistyczny, 1999.

Promotor: prof dr hab. Eugenia Wesołowska

96. WEŁYCZKO Lesław: Kształtowanie wyobraźni taktycznej oficera-dowód- 
cy w procesie kształcenia w uczelni wojskowej. - Warszawa-Rembertów: Akademia 
Obrony Narodowej. Wydział Wojsk Lądowych, 1998.

Promotor: dr hab. Marek Kucharski

97. WIDELAK Dariusz: Historia szkolnictwa przywięziennego w Polsce w la­
tach 1945-1995. - Opole: Uniwersytet Opolski. Wydział Historyczno-Pedagogicz­
ny, 1999.

Promotor; dr hab. Zenon Jasiński

98. WOŻNIAK Ireneusz: Programy kształcenia zawodowego w świetle oczeki­
wań pracodawców. - Warszawa: Instytut Badań Edukacyjnych, 1999.

Promotor: prof dr hab. Stefan Kwiatkowski

99. WOŻNICKA Elżbieta; Kształcenie korespondencyjne jako forma edukacji 
na dystans. - Ł ódź; Uniwersytet Łódzki. Wydział Nauk o Wychowaniu, 1999.

Promotor: prof dr hab. Olga Czerniawska



K s z t a ł c e n i e  n a u c z y c i e l i

*100. GOŁĘBNIAK Bogusława: Zmiany edukacji nauczycieli: w iedza-bie­
głość - refleksyjność. - Poznań : Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział 
Studiów Edukacyjnych, 1999.

GRUSIEWICZ M.: Przygotowanie zawodowe nauczycieli muzyki w ocenie wła­
snej a rezultaty ich pracy = poz. 107.

101. MADEJ Jolanta; Skuteczność kształcenia nauczycieli nauczania począt­
kowego przez zadanie praktyczne, - Bydgoszcz : Wyższa Szkoła Pedagogiczna 
w Bydgoszczy. Wydział Pedagogiki i Psychologii, 1999.

Promotor: dr hab. Ryszard Parzęcki

102. SKIBNIEWSKI Stanisław: Funkcje praktyk pedagogicznych w kształce­
niu nauczycieli wychowania fizycznego. - Warszawa: Akademia Wychowania Fi­
zycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Wydział Wychowania Fizycznego, 
1999.

Promotor; dr hab. Maria Mańkowska

Zob. też poz. 2, 7.

-  18 -

IV. SOCJOLOGIA I PSYCHOLOGIA PRACY

103. ADAMKIEWICZ Jan: Praca nauczyciela-wychowawcy klasy w świetle 
współczesnych koncepcji pedagogicznych. - Opole : Uniwersytet Opolski. Wy­
dział Historyczno-Pedagogiczny, 1999.

Promotor; prof. dr hab. Franciszek Marek

104. DRAMSKA Danuta: Instytucjonalizacja zawodu logopedy w Polsce ; 
profesjonalna tożsamość logopedów w świetle prowadzonych badań. - Katowice; 
Uniwersytet Śląski. Wydział Pedagogiki i Psychologii, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Radziewicz-Winnicki

FLUDERSKA G.: Kadra kierownicza organizacji gospodarczych; praca, tożsa­
mość, osobowość = poz. 53.

105. GÓRALSKA Renata; Młodzież rozpoczynająca studia w UMK w kontek­
ście badań międzynarodowych. - Toruń : Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Wy­
dział Humanistyczny, 1999.

Promotor; prof dr hab. Józef Pólturzycki; prof dr hab. Kazimierz Denek

-  19 -

106. GROCHOWSKI Andrzej: Wybrane elementy osobowości polskich na­
uczycielek w świetle badań empirycznych. - Warszawa: Akademia Teologii Kato­
lickiej. Wydział Filozofii Chrześcijańskiej, 1999.

Promotor: prof dr hab. Anna Matczak

107. GRUSIEWICZ Mirosław: Przygotowanie zawodowe nauczycieli muzyki 
w ocenie własnej a rezultaty ich pracy. - Warszawa : Wyższa Szkoła Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. Wydział Rewalidacji i Resocjalizacji, 1999.

Promotor; prof dr hab. Maria Przychodzińska-Kaciczak

* 108. JEZIOR Jagoda: Wartość pracy w świadomości mieszkańców Regionu 
Środkowo-Wschodniej Polski. - Lublin: Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział 
Nauk Społecznych, 1999.

Promotor: ks. prof dr hab. Leon Dyczewski

109. KAMIŃSKI Tadeusz: Antropologiczno-aksjologiczne założenia etyki za­
wodowej pracownika socjalnego. - Warszawa ; Akademia Teologii Katolickiej. 
Wydział Kościelnych Nauk Historycznych i Społecznych, 1999.

Promotor; ks. prof dr hab. Henryk Skorowski



* 110. KAWBLA. Zdzisława: Między misją a frustracją: społeczna rola nauczy­
ciela. -Łódź : Uniwersytet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, 1999.

111. KWIATKOWSKI Mariusz: “Człowiek sukcesu ekonomicznego”jako wzór 
osobowy w okresie transformacji systemowej w Polsce (1989-1993) : studium 
z socjologii moralności. - Lublin : Katolicki Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk 
Społecznych, 1999.

Promotor: ks. prof. dr liab. Janusz Mariański

112. MARSZOŁEK Monika: Postawy wobec zawodu nauczycieli wychowa­
nia fizycznego kończących studia zaoczne w polskich akademiach wychowania 
fizycznego. - Katowice: Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach. Wy­
dział Wychowania Fizycznego, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Stanisław Strzyżewski

113. MURACZYNSKA Bożena: Stres zawodowy pielęgniarki w pracy z czło­
wiekiem umierającym. - Lublin: Akademia Medyczna w Lublinie. Wydział Lekarski, 
1998.

Promotor: dr hab. Monika Ogryzko-Wiewiórowska

* 114. OSTROWSKA Urszula: Doświadczenie wartości edukacyjnych w szko­
le wyższej. - Poznań: Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Studiów Edu­
kacyjnych, 1998.

115. PAWLIK Dorota: Wzory aktywności kulturalnej i aspiracje życiowe stu­
dentek śląskich uczelni. - Katowice : Uniwersytet Śląski. Wydział Nauk Społecz­
nych, 1999.

Promotor: prof dr hab. Wojciech Swiątkiewicz

116. PRÓCIINIAK Piotr: Rozwój decyzji zawodowej u młodzieży: empiryczne 
badania osób w wieku od 12 do 18 lat. - Lublin : Uniwersytet Lubelski. Wydział 
Nauk Społecznych, 1999.

- 1 0  -

Promotor: dr hab. Czesław Wałęsa

117. SAWCZUK Wiktor: Wartości preferowane przez studentów w okresie 
transformacji ustrojowej na podstawie badań studentów akademii rolniczo-tech­
nicznych. - Szczecin: Uniwersytet Szczeciński. Wydział Humanistyczny, 1999.

Promotor: prof dr hab. Andrzej de Tchorzewski

118. SCHMIDT Dariusz: Psychospołeczne aspekty funkcjonowania służby 
więziennej. - Warszawa : Wyższa Szkoła Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzego­
rzewskiej. Wydział Rewalidacji i Resocjalizacji, 1999.

Promotor: dr hab. Lesław Pytka

* 119, STOLARSKA Maria: Inżynier-menedżer, zawód, system kształcenia, ka­
riera zawodowa : studium porównawcze w Polsce i Francji. - Ł ódź: Uniwersytet 
Łódzki. Wydział Zarządzania, 1999.

120. WITKOWSKA Bogumiła: Uwarunkowania postaw personelu domów 
pomocy społecznej wobec osób z zaburzeniami psychicznymi. - Lublin : Katolicki 
Uniwersytet Lubelski. Wydział Nauk Społecznych, 1999.

Promotor: dr hab. Andrzej Sękowski

121. WŁODARCZAK Wiesław: Studia do modelu nauczyciela wychowania 
fizycznego w środowisku wiejskim. - Poznań: Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu. Wydział Wychowania Fizycznego, 1999.

Promotor; prof dr liab. Wiesław Siwiński

*122. WOJTASIK Bożena: Doradca zawodu : studium teoretyczne z zakresu 
poradoznawstwa : warsztat doradcy zawodu : aspekty pedagogiczno-psycholo- 
giczne. - Wrocław: Uniwersytet Wrocławski. Wydział Nauk Historycznych i Peda­
gogicznych, 1998.

123. WOZNIAK-KRAKO WIAN Agata: Jakość życia osób zawodowo niosą­
cych pomoc w dobie anomii: studium socjo-psychologiczne. - Katowice: Uniwer­
sytet Śląski. Wydział Nauk Społecznych, 1999.

-  21 -

Promotor: prof dr hab. Marek Szczepański



124. ZYGIEREWICZ Anna; Czynniki detenninujące motywację do pracy urzęd­
ników służb cywilnych. - Warszawa : Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Nauk 
o Przedsiębiorstwie, 1999.

Promotor: dr hab. Marta Juchnowicz

- 1 1 -

V. OCHRONA ZDROWIA I PRACY. 
BHP

125. BARTUZI-Łopusiewicz Lilianna: Alergia dróg oddechowych i spojówek 
u osób narażonych zawodowo na czynniki drażniące. - Łódź : Instytut Medycyny 
Pracy im. prof. drmed. Jerzego Nofera, 1999.

Promotor; prof. dr hab. Paweł Górski

BRACZKOWSKA B.: Rozwój higieny i medycyny pracy w polskich ośrodkach 
uniwersyteckich w latach 1918-1939 = poz. L

126. KOWALEWSKI ZBIGNIEW: Wpływ pola elektromagnetycznego często­
tliwości przemysłowej i hałasu na stan zdrowia pracowników. - Szczecin: Pomorska 
Akademia Medyczna w Szczecinie. Wydział Lekarski, 1999.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz Mikulski

127. MAGIER Sławomir: Analiza zwolnień żołnierzy ze służby wojskowej 
z przyczyn zdrowotnych. - Warszawa; Centralny Szpital Kliniczny Wojskowej Aka­
demii Medycznej, 1998.

Promotor: prof dr hab. Piotr Zaborowski

128. MULICKA Iwona; Skutki społeczno-ekonomiczne zmiany warunków pracy 
w przemyśle Śląska Opolskiego w latach 1985-1994. - Opole: Uniwersytet Opolski. 
Wydział Ekonomiczny, 1999.

Promotor: prof dr hab. Robert Rauziński

129. SZADE-Klimasińska Anna: Wybrane parametry gospodarki lipidowej 
w ocenie ryzyka zagrożenia miażdżycąpracowników galwanizerni. - Zabrze: Śląska 
Akademia Medyczna w Katowicach. Wydział Lekarski w Zabrzu, 1997.

Promotor: dr hab. Maria Wardas

130. WANAGO Mirosław: Chorobowość żołnierzy Wojska Polskiego w la­
tach 1945-1956. - Łódź; Wojskowa Akademia Medyczna im. gen. Bolesława Szarec­
kiego. Wydział Lekarski, 1998.

Promotor; dr hab. Andrzej Felchner

131. WOJNOWSKI Waldemar: Asymetrie krtaniowe u nauczycieli ubiegają­
cych się o uznanie choroby zawodowej narządu głosu. - Poznań ; Akademia Me­
dyczna im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Wydział Lekarski 1 ,1999.

Promotor; prof dr hab. Andrzej Obrębowski

-  23 -

VI. PRAWO PRACY

CUDOWSKIB.: Spory zbiorowe w polskim prawie pracy = poz-151,

132. KRUCZALAK-Jankowska Joanna: Umowa menedżerska. - Toruń : Uni­
wersytet Mikołaja Kopernika. Wydział Prawa i Administracji, 1999.

Promotor; dr hab. Zbigniew Kwaśniewski

133. SIEROCKA Iwona: Zakres podmiotowy i treść układu zbiorowego pracy. 
- Białystok: Uniwersytet w Białymstoku. Wydział Prawa, 1999.

Promotor: prof dr hab. Walerian Sanetra

134. SKĄPSKI Michał: Problemy prawne stosunku pracy w ramach wspólno­
ty rodzinnej. - Poznań; Uniwersytet im. Adama Mickiewicza. Wydział Prawa i Ad­
ministracji, 1999.

Promotor: prof dr hab. Włodzimierz Piotrowski



-  24 -

WALENTYNOWICZ P.: Kontrakt menedżerski w zarządzaniu przedsiębiorelwem 
= poz. 26.

VII. PŁACE

JASIŃSKA J.: Negocjacje płacowe jako czynnik kształtowania stosunków pra­
cy w przedsiębiorstwie = poz. 154.

135. JĘDRZEJCZAK Alina; Statystyczna analiza nierównomierności rozkła­
dów płac i dochodów. - Łódź: Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, 1999.

Promotor; prof. dr hab. Czesław Domański

136. MORAWSKI Leszek; Małe i średnie przedsiębiorstwa prywatne na rynku 
pracy w Polsce; analiza zróżnicowania płac. - Warszawa; Uniwersytet Warszawski. 
Wydział Nauk Ekonomicznych, 1999.

Promotor; prof. dr hab. Wojciech Maciejewski

VIII. ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNE

LUSTIG J.. Środowiskowa pomoc społeczna wobec ubóstwa = poz. 148.

137. RZEPECKA Barbara; Ocena skuteczności prewencji rentowej w wybra­
nych zespołach chorobowych (choroby układu krążenia i narządu ruchu). - Lublin 
: Akademia Medyczna w Lublinie. Wydział Lekarski, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Leszek Wdowiak

-  25 -

138. TYRAN Ewa; System zabezpieczeń społecznych jako składnik polityki 
Wobec wsi i rolnictwa - ze szczególnym uwzględnieniem regionu Małopolski. - Kra­
ków ; Akademia Rolnicza im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Wydział Rolniczy, 1999.

Promotor; prof. dr hab. inż. Stanisław Moskal

IX. WARUNKI BYTU. DOCHODY LUDNOŚCI. 
SPOŻYCIE SPOŁECZNE

139. BIELAWSKA Jolanta; Ocena stanu zdrowia ludzi starszych na tle warun­
ków ich życia. - Wrocław ; Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich. Wydział 
Lekarski, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Ludmiła Waszkiewicz

140. BOMBOL Małgorzata: Ekonomiczne i psychospołeczne uwarunkowania 
popytu na żywność przetworzoną przemysłowo w miejskich gospodarstwach do­
mowych w łatach 1990-1997. - Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium 
Zarządzania i Finansów, 1999.

Promotor: prof dr hab. Zofia Zielińska

141. BUKOWSKA Grażyna:: Niemcy; granice państwa socjalnego. - Warsza­
wa; Uniwersytet Warszawski. Wydział Nauk Ekonomicznych, 1999.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Kleer

* 142. CZAPLIGO-SIKORSKA Joanna: Konsumpcja: warunki zróżnicowania, 
strategie. - Warszawa; Instytut Filozofii i Socjologii PAN, 1999.

143. CZEPCZYŃSKI Mariusz: Warunki obsługi mieszkańców blokowych osie­
dli mieszkaniowych Gdańska w świetle rozwoju sieci infrastruktury technicznej 
i społecznej (osiedla Przymorze i Zaspa). - Gdańsk: Uniwersytet Gdański. Wydział 
Biologii, Geografii i Oceanologii, 1999.

Promotor: prof dr hab. Jerzy Parysek



144. EDU YEB Ahmed: Rozwój budownictwa mieszkaniowego w L ibii: prak­
tyczne badanie przy użyciu komputera. - Wrocław : Akademia Ekonomiczna im. 
Oskara Langego we Wrocławiu. Wydział Gospodarki Narodowej, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Marian Noga

145. FATUŁA Dariusz: Skłonność do oszczędzania i inwestowania gospo­
darstw domowych w warunkach gospodarki rynkowej. - Kraków: Akademia Eko­
nomiczna w Krakowie. Wydział Zarządzania, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Stefan Mynarski

146. FRANEK Grażyna: Ocena potrzeb zdrowotnych i społecznych ludzi 
w starszym wieku. - Katowice : Śląska Akademia Medyczna w Katowicach. Wy­
dział Lekarski w Katowicach, 1999.

Promotor: dr hab. Eugeniusz Fojt

147. ILNICKI Dariusz: Poziom i jakość życia ludności Dolnego Śląska ze szcze­
gólnym uwzględnieniem warunków mieszkaniowych. - Wrocław: Uniwersytet Wro­
cławski. Wydział Nauk Przyrodniczych, 1999.

Promotor: dr hab. Stanisław Ciok

JĘDRZEJCZAK A.: Statystyczna analiza nierównomiemości rozkładów płac 
i dochodów = poz. 135.

148. LUSTIG Joanna: Środowiskowa pomoc społeczna wobec ubóstwa. - Ka­
towice : Uniwersytet Śląski. WydziałNauk Społecznych, 1999.

Promotor: prof dr hab. Lucyna Frąckiewicz

NAGEL K.: Ekonomiczno-społeczne konsekwencje bezrobocia młodzieży 
w gospodarce polskiej = poz. 72.

-  26 -

STOALIŃSKA-POBRALSKA N.: Zakładowe formy opieki całkowitej nad dziec­
kiem w Łodzi w okresie Drugiej Rzeczypospolitej =poz. 8.

*149. ZALEWSKA Danuta: Ubóstwo: teorie, badania. - Wrocław: Uniwersy­
tet Wrocławski. Wydział Nauk Społecznych, 1998.

- 1 1  -

X. ZBIOROWE STOSUNKI PRACY

* 150. CHUMIŃSKI Jędrzej: Ruch zawodowy w Polsce w warunkach kształ- 
tującego sięsystem u totalitarnego 1944-1956. - Wrocław : Akademia Ekono­
miczna im. Oskara Langego we Wrocławiu. Wydział Gospodarki Narodowej, 
1999.

*151. CUDOWSKJ Bogusław: Spory zbiorowe w polskim prawie pracy.-Biały­
stok : Uniwersytet w Białymstoku. Wydział Prawa, 1998.

152. CZACHOROWSKI Piotr: Ochrona prawa do zrzeszania się w związkach 
zawodowych w systemie Międzynarodowej Organizacji Pracy. - Gdańsk: Uniwer­
sytet Gdański. Wydział Nauk Społecznych, 1999.

Promotor: prof dr hab. Marek Malinowski

153. GREGORKIEWICZ Katarzyna: Wpływ związków zawodowych na 
politykę gospodarczą państwa (na przykładzie Wielkiej Brytanii w latach 80. 
i Polski w latach 90. - Sopot : Uniwersytet Gdański. Wydział Ekonomiczny, 
1999.

Promotor: dr hab. Dariusz Filar

154. JASIŃSKA Jolanta: Negocjacje płacowe jako czynnik kształtowania sto­
sunków pracy w przedsiębiorstwie. - Wrocław: Akademia Ekonomiczna im. Oskara 
Langego we Wrocławiu. Wydział Zarządzania i Informatyki, 1999.

Promotor: prof dr hab. Tadeusz Listwan

SIEROCKA I.: Zakres podmiotowy i treść układu zbiorowego pracy = poz. 133.



XI. SAMORZĄD PRACOWNICZY. 
PRZEKSZTAŁCENIA WŁASNOŚCIOWE

-  28 -

155. AKSMAN Ewa: Przekształcenia sektora publicznego i prywatnego w bry­
tyjskiej i w polskiej opiece zdrowotnej. - Warszawa : Uniwersytet Warszawski. 
Wydział Nauk Ekonomicznych, 1999.

Promotor: dr hab. Marek Bednarski

156. GIERAŃCZYK Wiesława: Przekształcenia własnościowe w przemyśle 
województwa toruńskiego w okresie transformacji ustrojowej 1989-1996. - Toruń: 
Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Wydział Biologii i Nauk o Ziemi, 1999.

Promotor; dr hab. Henryk Rochnowski

*157. KISILOWSKA Helena: Partycypacja pracownicza w polskim przedsię­
biorstwie w aspekcie integracji europejskiej. - Warszawa: Uniwersytet Warszaw­
ski. Wydział Prawa i Administracji, 1999.

158. KOZARZEWSKI Piotr: Przekształcenia własnościowe w spółkach pra­
cowniczych : procesy ekonomiczne i świadomość kadry kierowniczej. - Warszawa 
: Instytut Studiów Politycznych PAN, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Edmund Wnuk-Lipiński

159. KRZYŻAK Joanna: Strategie działania przedsiębiorstwa na konkurencyj­
nym rynku: studium przypadku własności pracowniczej na przykładzie ZPC [Za­
kładów Przemysłu Cukierniczego] “Wawel” SA. - Kraków: Akademia Ekonomiczna 
w Krakowie. Wydział Ekonomii, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Zofia Dach

160. MORAWSKA Sylwia: Rola Najwyższej Izby Kontroli w procesie prze­
kształceń własnościowych. - Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. Kolegium Nauk 
o Przedsiębiorstwie, 1999.

Promotor: prof. dr hab. Karol Sobczak

161. WASIAK Andrzej: Prywatyzacja usług komunalnych. - Łódź: Uniwersy­
tet Łódzki. Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, 1999.

Promotor; prof. dr hab. Eugeniusz Wojciechowski

162. WOLAK-TUZIMEK Anna; Leasing pracowniczy jako forma prywatyza­
cji przedsiębiorstw państwowych. - Radom; Politechnika Radomska im. Kazimiei^za 

Pułaskiego. Wydział ekonomiczny, 1999.

Promotor; dr hab. Eliza Frcjtag-Mika

163. WOLSKI Jerzy: Przekształcenia fonn organizacyjnych i własnościowych 
przedsiębiorstw państwowych w latach 1990-1997 na przykładzie regionu jelenio­
górskiego. - Jelenia G óra: Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego we Wrocła­
wiu. Wydział Gospodarki Regionalnej i Turystyki, 1999.

Promotor; prof dr hab. Danuta Strahl

164. WOŁODŻKO Monika: Polityka przekształceń własnościowych w Polsce 
na przykładzie branży handlu chemikaliami. - Warszawa: Szkoła Główna Handlowa. 
Kolegium Zaiządzania i Finansów, 1999.

Promotor; prof dr hab. Jan Kaja

-  29 -



-  31 -

INDEKS AUTORÓW

Adamkiewicz Jan 103 
Aksman Ewa 155 
Andrzejczak Aldona 77

Barczak Beata 27 
Bartkowiak Piotr 49 
Bartuzi-Łopusiewicz Lilianna 125 
Baum Rafał 28 
Bednarek Józef 78 
Bielawska Jolanta 139 
Błaszczyk Wanda 52 
Bombała Bronisław 10 
Bombol Małgorzata 140 
Braczkowska Bogumiła 1 
Bukowska Grażyna 141

Chumiński Jędrzej 150 
Cudowski Bogusław 151 
Cwer Andrzej 2 
Cygler Joanna 11 
Cylkowska-Nowak Mirosława 79 
Czachorowski Piotr 152 
Czapligo-Sikorska Joanna 142 
Czech Alojzy 12 
Czech Wiesław 80 
Czepczyński Mariusz 143 
Czerkawski Andrzej 81 
Czermiński Jerzy 29

Ćwikliński Roman 54

Dmuchowski Robert 13 
Dramska Danuta 104 
Dworzecki Zbigniew 50 
Dziedzic Ewa 30

EduyebAhmed 144 
El-Zoghbi Nasreddin 31

Fatuła Dariusz 145 
Fluderska Grażyna 53 
Franek Grażyna 146

Gabryelczyk Renata 14 
Garbicz Marek 60 
Gierańczyk Wiesława 156 
Główka Jan 3 
Gołębniak Bogusława 100 
Góralska Renata 105 
Grad Bożena 32 
Gradowicz Cezary 51 
Gregorkiewicz Katarzyna 153 
Grochowski Andrzej 106 
Giusiewicz Mirosław 107 
Grzegorzewska-Mischka Ewa 65

Unicki Dariusz 147

Jankowska Joanna zob. Kruczalak- 
Jankowska Joanna 
Jasińska Jolanta 154



-  32

Jedliński Mariusz 15 
Jezior Jagoda 108 
Jędrzejczak Alina 135

Kalinowski Julian 61 
Kalka Piotr 62 
Kamiński Tadeusz 109 
Kamosiński Sławomir 4 
Kania Krzysztof 16 
Kawka Zdzisława ł łO 
Kicowska Alicja 82 
Kidy ba Andrzej 132 
Kisiłowska Helena 157 
Klimasińska Anna zob. Szade-Kli- 
masińska Anna 
Kochałski Cezary 17 
Kondratowicz-Pozorska Jolanta 66 
Kopeć Jacek 55 
Kosowski Bronisław 67 
Kowalewski Zbigniew 126 
Kozarzewski Piotr 158 
Kozłowski Maciej 33 
Krakowian Agata zob. Woźniak- 
Krakowian Agata 
Krawczyk Agnieszka 34 
Kruczałak-Jankowska Joanna 132 
Krzyżak Joanna 159 
Kuczewska Lidia 68 
Kudła Janusz 35 
Kułińska-Sadłocha Ewa 36 
Kwiatkowski Jacek 37 
Kwiatkowski Mariusz 111

Lisak Lesław 38 
Lustig Joanna 148

Łopusiewicz Lilianna zob. Bartuzi- 
Łopusiewicz Lilianna

Maciąg Zbigniew 5 
Madej Jolanta 101 
Magier Dariusz 83 
Magier Sławomir 127 
Majewski Tomasz 84 
Makulska Krystyna zob. Płeskot- 
Makulska Krystyna 
Markowska Małgorzata 85 
Marszołek Monika 112 
Męcina Jacek 71 
Michalec Dariusz 86 
Mijał Anna 39 
Milczyńska Maria 6 
Mischka Ewa zob. Grzegorzewska- 
Mischka Ewa 
Misiołek Krzysztof 40 
Morańska Danuta 87 
Morawska Sylwia 160 
Morawski Leszek 136 
Mulicka Iwona 128 
Muraczyńska Bożena 113 
Muzałewski Aleksander 63 
MyszewskiJan 18

Nagel Katarzyna72 
Nasierowski Wojciech 41 
Noaman Khaled 56 
Nowak Mirosława zob. Cyłkowska- 
Nowak Mirosława 
Nowakowska Joanna 42

Ochocka Elżbieta 43

33

Oleksyn Tadeusz 57 
Orzechowski Jerzy 58 
Ostrowska Urszula 114

Pająk Wojciech 19 
Pawlik Dorota 115 
Pleskot-Makulska Krystyna 88 
Pobralska Nella zob. Stoalińska- 
PobralskaNella 
Potiopa Janina73 
Pozorska Jolanta zob. Kondrato­
wicz-Pozorska Jolanta 
Próchniak Piotr 116 
Przystanowicz Aleksander 89

Romanow Paweł 44 
Roszyk Jacek 20 
Różański Mieczysław 7 
Rudnicka Katarzyna zob. Sipurzyń- 
ska-Rudnicka Katarzyna 
Rzepecka Barbara 137

Sadlocha Ewa zob. Kulińska-Sadło- 
cha Ewa
Sawczuk Wiktor 117 
Schmidt Dariusz 118 
Serdyński Andrzej 90 
Sierocka Iwona 133 
Sikorska Joanna zob. Czapligo- 
Sikorska Joanna
Sipurzyńska-Rudnicka Katarzyna 74 
Skąpski Michał 134 
Skibniewski Stanisław 102 
Skonieczna Eleonora 59

Sołarczyk Hanna 91 
Sondej Tomasz 45 
Sopińska Agnieszka 21 
Stachowicz-Stanusch Agata 22 
Stanusch Agata zob. Stachowicz- 
Stanusch Agata 
Stęplewski Bogumił 46 
Stoałińska-Pobrałska Nella 8 
Stolarska Maria 119 
Sułkowski Łukasz 23 
Szade-Klimasińska Anna 129 
Szczepaniec Marek 24

Świderski Andrzej 92

Terebus Krzysztof 93 
Trzeciak Jerzy 94
Tuzimek Anna zob. Wolak-Tuzimek 
Anna
Twagirayezu Emanuel 25 
Tyran Ewa 138

Urbanek Andrzej 95 
Urbanowicz Beata 9

Walentynowicz Piotr 26 
Wanago Mirosław 130 
Wasiak Andrzej 161 
Welyczko Lesław 96 
Widelak Dariusz 97 
Wierzbicki Andrzej 75 
Wiszniewski Wojciech 64 
Witkowska Bogumiła 120 
Włodarczak Wiesław 121



-  34 -

Wojnarowska Halina 76 
Wojnowski Waldemar 131 
Wojtasik Bożena 122 
Wolak-Tuzimek Anna 162 
Wolski Jerzy 163 
Wołodźko Monika 164 
Woźniak Barbara 47 
Woźniak Ireneusz 98

Woźniak-Krakowian Agata 123 
Woźnicka Elżbieta 99

Zajdel Mirosław 69 
Zakrzewski Stefan 70 
Zalewska Danuta 149 
Zbikowski Jacek 48 
Zygierewicz Anna 124

-  35 -

INDEKS PROMOTORÓW

Babula Julian 54 
Bartnicka Kalina 2 
Bąkowski Wojciech 32 
Bednarski Marek 155 
Bielski Marcin 25 
Bratnicki Mariusz 22

Ciesielski Marek 44 
Ciok Stanisław 147 
Czapiewski Roman 45 
Czermiński Alfred 26 
Czerniawska Olga 99

Dach Zofia 159 
Denek Kazimierz 105 
Dobrzański Kazimierz 47 
Domański Czesław 135 
Drewniak Eleonora zob. Sapia- 
Drewniak Eleonora 
Drozdowski Zbigniew 94 
Dworzecki Zbigniew 11 
Dyczewski Leon 108

Felchner Andrzej 130 
Filar-Dariusz 153 
Fojt Eugeniusz 146 
Franciszek Marek 103 
Frąckiewicz Lucyna 148 
Frejtag-Mika Eliza 162

Gelles Romuald 92 
Golembska Elżbieta 13

Gołębiowski Jerzy 3 
Gołuchowski Jerzy 16 
Górski Paweł 125 
Grzeganek-Więcek Brygida 39 
Grzywacz Waldemar 59 
Gubała Ewa zob. Konarzewska- 
Gubała Ewa 
Hamrol Mirosław 17

Jabłoński Leon 1 
Jagoda Henryk 23 
Jałmużna Tadeusz 8 
Janc Alfred 36 
Jasiński Zenon 97 
Jopkiewicz Andrzej 85 
Juchnowicz Marta 124

Kaciczak Maria zob. Przychodziń- 
ska-Kaciczak Maria 

Kaja Jan 164 
Karney Janina 88 
Kasprzak Tadeusz 14 
Kaźmierczak Zbigniew 69 
Kleer Jerzy 141 
Konarzewska-Gubała Ewa 31 
Kowal Stefan 4 
Koziński Witold 35 
Kożuch Barbara 73 
Krawiec Bogdan 66 
Kucharski Marek 96 
Kulpinska Jolanta 53 
Kumor Bolesław 7



-  36 -

Kumał Jerzy 10 
Kwaśniewski Zbigniew 132 
Kwiatkowski Stefan 98

Lipiński Edmund zob. Wnuk-Lipiń­
ski Edmund

Lipowa Krystyna zob. Wróbel- 
Lipowa Krystyna 
Lisiński Marek 19 
Listwan Tadeusz 154 
Łubniewski Ryszard 43

Machaczka Józef 40 
Maciejewski Wojciech 136 
Malinowski Marek 152 
Mańkowska Maria 102 
Mariański Janusz 111 
Matczak Anna 106 
Mazurek Franciszek 6 
Mika Eliza zob. Frejtag-Mika Eliza 
Mikucki Krzysztof 63 
Mikulski Tadeusz 126 
Mlndur Leszek 37 
Moskal Stanisław 67,138 
Mynarski Stefan 145

Nalepka Adam 27 
Noga Marian 144 
Nowicka-Skownon Maria 49

Obara Marian 89 
Obrębowski Andrzej 131 
Ogryzko-Wiewiórowska Monika 

113

Olejnik Karol 58 
Oleksyn Leszek 46

Parysek Jerzy 143 
Parzęcki Ryszard 101 
Piecha Jan 87
Piotrowski Włodzimierz 134 
Pisz Zdzisław 74 
Półturzycki Józef 105 
Przychodzińska-Kaciczak Maria 107 
Pytka Lesław 118

Radziewicz-Winnicki Andrzej 81,
104

Rauziński Robert 128 
Rochnowski Henryk 156 
Rokita Jerzy 12 
Romanowska Maria 21 
Rudolf Stanisław 33 
Rudowicz Bronisław 24 
Ryznar Józef 61

Sanetra Walerian 133 
Sapia-Drewniak Eleonora 80 
Sękowski Andrzej 120 
Siwiński Wiesław 121 
Skoczny Małgorzata zob. Szylko- 
Skoczny Małgorzata 
Skorowski Henryk 109 
Skownon Maria zob. Nowicka- 
Skownon Maria 
Smandek Irmgard 72 
Sobczak Karol 160 
Sobczyk Genowefa 68

37

Sobolewski Henryk 20 
Sokołowska Stanisława 34 
Stankiewicz Maiek 48 
Strahl Danuta 163 
Strzyżewski Stanisław 112 
Szałkowski Adam 55 
Szczepański Marek 123 
Szwed Ryszard 9
Szylko-Skoczny Małgorzata 71,75 
Swiątkiewicz Wojciech 115 
Świątnicki Zbigniew 86

Tchorzewski Andrzej de 117

Wałęsa Czesław 116 
Wardas Maria 129 
Waszkiewicz Ludmiła 139 
Wdowiak Leszek 137 
Wenta Kazimierz 90 
Werner Witold 42 
Wesołowska Eugenia 91,95 
Wielicki Witold 28

Wiewiórowska Monika zob. Ogryz­
ko-Wiewiórowska Monika 

Więcek Brygida zob. Grzeganek- 
Więcek Brygida 
Więcek Jan 51 
Wiktor Jan 76
Winnicki Andrzej zob. Radziewicz- 
Winnicki Andrzej 
Wnuk-Lipiński Edmund 158 
Wojciechowski Eugeniusz 161 
Wróbel-Lipowa Krystyna 83 
Wrycza Stanisław 29

Zabłocki Eugeniusz 70 
Zaborowski Piotr 127 
Zielińska Zofia 140 
Ziobro Edward 56

Żegnałek Kazimierz 84 
Żegnałek Kazimierz 93 
Żurawik Barbara 3 8



il

-.iifei-i--



I f in n  TO I O ów na Biblioteka 
|OD |ILu |  Pracy i Zabezpieczenia 

Społecznego

0503959

LIBRIS
archive
NUMBER

0503959

P0000549011


